CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 169/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

- Providenciar a manutenção (limpeza e abastecimento de água) do
banheiro público ao lado do trailler da Praça Coronel Zoroastro de Oliveira

JUSTIFICATIVA: A proprietária do trailer, localizado próximo ao banheiro,
se compromete a realizar a limpeza (como frequentemente faz); porém, com a falta
de água tal serviço voluntário não está sendo possível. O cheiro é insuportável e a
sujeira compromete a imagem da Administração Pública.

O local é frequentado por muitas pessoas no período noturno e, sendo
um ponto de comercialização de alimentos (sanduíches), por uma questão de saúde
pública, torna-se necessário tomar as devidas providências quanto ao
abastecimento de água e limpeza, motivo pelo qual solicito a atenção do Executivo
para os cuidados necessários.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 30 de outubro de 2018.

Carlos César de Castro (PHS)
Vice-Presidente

Protocolo nº 610/2018

Em sessão ordinária de ___/___/2018

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Leandro Prock Valério
Presidente da Câmara

SCFBC/.